[bookmark: _GoBack]关于做好2018年“优秀教师”、
“优秀教育工作者”评选和推荐工作的通知
各处室、系部、中心：
为弘扬尊师重教的良好风尚，进一步激励广大教师和教育工作者爱岗敬业，勤奋工作，积极为学院发展多做贡献，在第三十四个教师节来临之际，学院决定表彰一批在教育教学、科研、管理、服务等工作中做出突出贡献的先进分子。现将推荐评选和表彰工作的有关事项通知如下：
一、评选范围和名额
优秀教师、优秀教育工作者的评选范围为学院在岗职工（含在编和聘用制教职员工），共表彰优秀教师、教育工作者各15名，按总额再具体分配到各部门（院领导不参加学院自己确定的表彰）。
二、评选条件
（一）“优秀教师”评选条件：
1、能认真学习马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论，忠诚党的教育事业，求真务实，开拓创新，锐意改革，无私奉献，师德高尚。
2、全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，热爱学生，关心学生，教书育人，管教管导。
3、高质量地完成教育教学以及学院分配的工作任务（包括招生等任务的完成），努力进行教育创新，在教学改革、教材建设、实验室建设、提高教育教学质量方面成绩突出；上一学年两个学期教学考核必须是A等。
4、积极参加学院教学重点项目建设，近一年来至少参与一项院级以上的（含院级）重点项目建设工作，成绩突出。
5、在学院实验实训基地建设、教学资源库建设、指导学生技能竞赛和其它课外活动等方面成绩突出，扩大了学院正面影响，为学院赢得荣誉。
（二）“优秀教育工作者”评选条件：
1、能认真学习马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论，忠诚党的教育事业，求真务实，开拓创新，锐意改革，无私奉献，师德高尚。
2、全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，热爱学生，关心学生，服务学生。
3、热爱本岗位工作，高质量地完成学院分配的工作任务（包括招生等任务），无旷工，服从组织安排，具有较强的事业心和责任感，关心学校，关心他人，团结协作精神强；
4、积极创新工作思路，在学院管理育人、服务育人等工作中表现突出。
三、评选推荐的方法步骤和时间安排
（一）候选人推荐名额分配
	部门
	优秀教师（人）
	优秀教育
工作者（人）
	牵头
负责人

	办公室、组宣处、财务处、
监察审计处、工会、质量监控处
	0
	3
	曹越湘

	教务处、对外合作交流与科研处、继续教育学院
	0
	3
	曾立波

	招生就业处、后勤基建处、学生处、保卫处
	0
	3
	梁刚

	经济管理系
	3
	1
	吴自力

	汽车工程系
	3
	1
	张雪文

	机电工程系
	3
	1
	徐晓昂

	生物信息系
	3
	1
	冯晖

	中职部
	0
	2
	孟慧

	基础课部
	3
	0
	汤顺清

3名优秀教师中需至少推荐1名教研室主任或专业负责人，3名优秀教育工作者中至少1名副科及以上领导干部。
（二）学习动员。以直属支部为单位，组织教职工认真学习、领会评优通知精神，明确评选、推荐工作的目的、意义、条件和要求，统一思想，提高认识，规范做法。
（三）评选推荐（9月4日）。各直属支部对照评选推荐条件进行民主评比选拔确定推荐人选后报组织宣传人事处。
（四）资格审核（9月5日）。组织宣传人事处对上报的候选人的资格进行审核。
（五）党委审定。学院党委根据推荐名单，对照评选条件，确定“优秀教师”、“优秀教育工作者”，并将候选人的资料在学院网上公示。
（六）表彰奖励。
学院召开教职工大会对学院党委确定的优秀教师、优秀教育工作者进行表彰奖励。
四、申报要求
请将评优推荐人选填好《优秀教师推荐审批表》、《优秀教育工作者推荐审批表》（两表在学院校园网组织人事处资料下载）后于9月5日前报组织人事处。逾期不报视为自动放弃。

益阳职业技术学院
2018年9月1日

附件1
益阳职业技术学院优秀教师推荐审批表
	姓名

	性  别

	出 生
年 月

	政  治
面  貌

	学历
学位

	专业技
术职务

	行 政
职 务

	来校工作
时间

	去年的考核
情况

	近两期的教学考核情况
		2017下
	2018上

	讲授课程：

	班主任或其他兼职：

	主

要

事

迹

	部
门
意
见

（章）
年   月   日

	审
批
意
见

（章）
年   月   日

注： “主要事迹”可附另页。

附件2
益阳职业技术学院优秀教育工作者推荐审批表
	姓名

	性  别

	出 生
年 月

	政  治
面  貌

	学历
学位

	专业技
术职务

	行 政
职 务

	来校工作时间

	去年的考核情况

	承担主要工作：

	主

要

事

迹

	部
门
意
见

（章）
年   月   日

	审
批
意
见

（章）
年   月   日

注： “主要事迹”可附另页。

1